R. - Affirmative, ad normam responsi diei 2-3 Iunii 1918 ». C. I., 25 Iulii 1926 ⁶.

³) *A. A. S.*, XII, 365; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, p. 32; *Periodica*, X, 196; *Commentarium pro relig.* — ⁴) *A. A. S.*, XIV, 163; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, p. 31 ubi memoratur posterius indultum concessum Congregationi Sacerdot. a S. Corde, favore eorum ven. Fundatoris, R. P. Dehon; *Periodica*, XI, 31; *Commentarium pro relig.*, III, 97. — ⁵) *A. A. S.*, XVI, 95; *Commentarium pro relig.*, V, 121; *The Australasian Record*, 1932 p. 60 et *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, p. 45, ubi desiderium manifestatur clarioris decisionis, relate ad multas domos religiosas, v. g. scholas, parva hospitalia (*cliniche*) etc., quae naturam domorum filialium habent, quamquam hoc nomine non decorentur; *Periodica*, XIII, 53; *Ius Pontificium*, 1924, 8. — ⁶) *A. A. S.*, XVIII, 393; *Revue des Communautés Religieuses*, III (1927), 6 (Jombart); *Periodica*, XV, 170; *Ius Pontificium*, 1926, 132. — ⁶) *A. A. S.*, XVIII, 393; *Periodica*, XV, 169 sqs.; *Commentarium pro relig.*, VIII, 435.

7 — A. CORONATA, *Interpretatio authentica*.

506 1. - « D. - Utrum verba canonis 506, § 2: *secus Superior regularis; sed etiam hoc in casu Ordinarius tempestive moneri debet de die et hora electionis, cui potest una cum Superiore regulari per se ipse vel per alium assistere et, si assistat, praeesse*, ita intelligenda sint ut Ordinarius loci possit (sed non debeat) assistere per se ipse vel per alium electioni Antistitae in monasteriis monialium, Superioribus regularibus etiam exemptis subiectis, et praeesse, idest gubernare actum electionis sive per se sive per alium; an tantummodo per se ipse.

R. - Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, seu Ordinarium loci praeesse, sive assistat per se ipse sive per alium ». C. I., 24 Novembris 1920¹.

2. - S. C. de Religiosis, 2 Iulii 1921, ad dubia: « I. Utrum ad Ordinarium domus principis Congregationis religiosae iuris dioeceseani, quae iam per plures dioeceses diffusa est, spectet ius statuendi locum ubi Capitulum generale celebrandum sit; an potius ad Moderatricem generalem; II. Utrum eidem Ordinario, de quo in praecedenti dubio, competat praesidere electioni Moderatricis generalis eamque confirmare vel rescindere; an potius spectet ad Ordinarium loci, in quo electio peragitur ». Respondit: « Ad I. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, ad normam canonum 162 et 507; Ad II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam iuxta canonem 506, § 4 »².

3. - « D. - Utrum verbum *praeesse*, de quo in canone 506, § 2 et interpretatione diei 24 Novembris 1920, intelligendum sit de praesidentia honoris, an iurisdictionis.

R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 30 Iulii 1934³.

509 S. C. de Religiosis, 25 Novembris 1929, dedit ad Superiores religionum laicalium *Instructionem* de curanda catechetica alumnorum institutione (Vide can. 565).

510 1. - Decreto S. C. de Religiosis, 8 Martii 1922, dantur normae pro relatione quinquennali ad Sanctam Sedem a religionibus mittenda. Quinquennia fixa esse debent pro omnibus religionibus, et initium habent a prima die Januarii 1923. — Ex religionibus virorum primo anno quinquennii relationem exhibere debent Canonici Regulares, Monachi et Ordines militares; secundo anno Mendicantes; tertio Clerici regulares; quarto Congregationes clericales et laicales; quinto

Can. 506. — 1) *A. A. S.*, XII, 575; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 43; *Periodica*, X, 252; *Ius Pontificium*, 1923, 117; *Commentarium pro relig.*, III, 32. — 2) *A. A. S.*, XIII, 481; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 28; *Periodica*, X, 360; *Ius Pontificium*, 1921, 9; *Commentarium pro relig.*, III, 322. — 3) *A. A. S.*, XXVI, 494; *Revue des Communautés Religieuses*, X (1934), 178; *Nouvelle Revue Théologique*, 61 (1931), 1079; *Periodica*, XXIII, 147; *Ius Pontificium*, 1934, 223; *Ecclesiastical Review*, 91, 498; *Irish ecclesiastical Record*, 1934, 638.

societates sine votis. Ex religionibus mulierum primo anno relationem exhibent religiosae ex Italia, Hispania et Lusitania; altero anno ex Gallia, Belgio, Hollandia, Anglia, Hibernia; tertio anno ex reliqua Europa; quarto ex utraque America; quinto ex aliis mundi partibus et insuper omnes societates sine votis. — Congregationes relationem facere debent respondendo ad singulas quaestiones propositas in formula data a Sancta Sede; Ordines vero religiosi et illae Congregationes quae ante Codicem ad relationem faciendam non tenebantur ad praedictam formulam stricte non tenentur, ita tamen relationem facere tenentur ut ex ea Sancta Sedes de statu materiali, morali et disciplinari religionis plenam notitiam sibi comparare queat¹.

2. - S. C. de Religiosis, 25 Martii 1922, promulgavit *instructionem seu elenchum quaestionum ad quas respondendum est a moderatoribus seu moderatricibus generalibus institutorum vota simplicia profitentium in relatione ad Sanctam Sedem quinto quoque anno transmittenda*. Elenchus quaestionum numeris 105 constat. Responsa ad quaestiones non solum a Moderatore vel Moderatrice generali sed etiam a Consiliariis signanda sunt. Quodsi aliquis Consiliarius aliquid magni momenti Sanctae Sedi significandum habuerit, id etiam per secretas litteras facere potest. Verumtamen memor ipse sit conditionis suae et sciat conscientiam suam graviter oneratum iri, si quid a veritate alienum secretis huiusmodi litteris exponere praesumpserit².

512 « D. - Utrum, ad normam canonis 512, § 2, n. 1 et canonis 513, § 1, officium Ordinarii loci sit visitare quinto quoque anno monasteria monialium, quae regularibus etiam exemptis subduntur, circa ea quae clausurae legem spectant eo, qui in canone 513 exponitur, modo.

R. - Affirmative ». C. I., 24 Novembris 1920¹.

514 « D. - An canon 514, § 1 ita intelligendus sit ut in religione clericali Superioribus ius et officium sit omnibus, de quibus in eodem canone, extra religiosam domum aegrotis Eucharisticum Viaticum et Extremam Unionem ministrandi.

R. - Affirmative, si agatur de religiosis professis vel novitiis, firmo tamen praescripto canonis 848; secus negative ». C. I., 16 Iunii 1931¹.

Can. 510. — 1) *A. A. S.*, XIV, 161; Vermeersch, in *Periodica*, XI, 28; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 34; *Commentarium pro relig.*, III, 241 sqs. — 2) *A. A. S.*, XIV, 238. Elenchus assertur quoque a P. M. a Coronata, *Institutiones*, V, ed. II, p. 229. Cfr. Vermeersch, *Periodica*, XI, 28, in *Acta A. S.*, vol. XV, prodierunt etiam translationes gallica, hispanica, italica, anglica et germanica elenchi quaestionum pro relatione; *Commentarium pro relig.*, III, 241 et sqs.

Can. 512. — 1) *A. A. S.*, XII, 575; *Periodica*, X, 252; *Ius Pontificium*, 1923, 117; *Commentarium pro relig.*, II, 33 et sqs.

Can. 514. — 1) *A. A. S.*, XXIII, 353; *Revue des Communautés Religieuses*, VII (1931), 177; (Creusen) *Ius Pontificium*, XI (1931), 253; *Periodica*, XXI, 38; *Commentarium pro relig.*, XII, 335.

517 « S. C. de Religiosis, 4 Iunii 1920, opportunum duxit monere Moderatores generales Congregationum religiosorum iuris pontificii, qui Procuratorem generalem ad negotia Instituti gerenda apud Sanctam Sedem nondum constituerint, vi canonis 517, § 1 C. I. C., unamquamque religionem virorum iuris pontificii teneri ad deputandum Procuratorem generalem, qui praedicta negotia agat, quique e gremio eiusdem religionis esse debet. Ut autem commisso sibi munere fungi valeat, Procurator generalis residentiam habitualem in Urbe, iuxta praxim, habeat oportet »¹.

518 C. I., 27 Septembris 1918, declaravit magistros spiritus religiosorum studentium subiecti praescriptioni can. 518, § 2, si Studentes partem a communitate aliquo modo seiunctam efformant¹.

520 1. - S. C. de Religiosis, 3 Iulii 1916, declaravit obligationem nominandi confessarium ordinarium pro sororibus, non sustineri, si communitas sex saltem sororibus non constat¹.

2. - S. C. de Religiosis, 10 Ianuarii 1920, responso particulari ad Episcopum Pragensem dato, declaravit canonem 520 de confessario ordinario etiam parvis domibus non formatis esse applicandum².

3. - « D. - Utrum stricta obligatio singulis religiosarum domibus seu respective unicuique religiosarum communitati dandi confessarium tam ordinarium quam extraordinarium urgeat etiam quoad domos religiosas, in quibus minus quam sex religiosae professae degunt; an solummodo quoad domos formatas.

R. - Provisum in can. 520 et 521 ». C. I., 16 Ianuarii 1921³.

522 1. - « D. - Utrum verba canonis 522: *confessio, in qualibet ecclesia vel oratorio etiam semi-publico peracta, valida et licita est*, ita intelligenda sint ut confessio extra ea loca peracta non tantum illicita, sed etiam invalida sit.

R. - Canon 522 ita est intelligendus ut confessiones, quas ad suae conscientiae tranquillitatem religiosae peragunt apud confessarium ab

Can. 517. — 1) *A. A. S.*, XII, 301; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 44; *Periodica*, X, 198; *Commentarium pro relig.*, I, 358.

Can. 518. — 1) *Theologische praktische Quart.*, 1921, 439. Mc Connick, *Confessors of religious*, 1926, p. 39-40.

Can. 520. — 1) *Il Monitore ecclesiastico*, XL (1928), 33. Responsum est particulare ad Episcopum Lincensem, nec in *A. A. S.* fuit numquam promulgatum. *Commentarium pro Religiosis*, IX, 84. — 2) Responsum non est in *A. A. S.* promulgatum. Publicatum fuit in *Archiv für katolischen Kirchenrecht*, vol. 100, p. 47; Hilling, *Codicis iuris canonici interpretatio*, 1925, p. 37-38. — 3) Responsum non fuit promulgatum in *A. A. S.*, editum vero fuit in *Archiv für katolischen Kirchenrecht*, vol. 101 (1921), p. 61; Hilling, *ibidem*, p. 38. — Quousque authentica non publicetur responso, quaestio de obligatione constituendi confessarium ordinarium pro domibus sororum etiam non formatis sub iudice esse et opinioni neganti strictam obligationem saltem extrinseca probabilitas neganda non esse videtur. (Vide de hac quaestione *Il Monitore ecclesiastico*, XL, 36; *Commentarium pro Religiosis*, X, 399, 62; et 454, II; *Ius Pontificium*, XII, 314.

Ordinario loci pro mulieribus approbatum, licitae et validae sint, dummodo fiant in ecclesia vel oratorio etiam semi-publico, aut in loco ad audiendas confessiones mulierum legitime destinato ». C. I., 24 Novembris 1920¹.

2. - S. C. de Religiosis, 1 Decembris 1921, proposito dubio: « Quomodo se gerere debeant religiosae, quae in propria communitate degentes ad suae conscientiae tranquillitatem, inscia Antistita, adire velint confessarium ab Ordinario loci pro mulieribus approbatum ». Respondit: « Canon 522, permittit quidem ut religiosa utatur occasione, si quae se dederit, adeundi, ad quietem suae conscientiae, quemlibet confessarium pro mulieribus approbatum, idque etiam inscia Antistita: nullo pacto autem sive Antistitae sive Ordinario officium creat talem occasionem procurandi; ac multo minus ideo quidquam mutandum est in disciplina clausurae vel in constitutionibus. Ad dubium igitur respondendum esse censeo: occasionem expectent, qua, nulla violata regula de egressu, id facere queant, ac patienter ferant, nullam talem se ipsis offerre »².

3. - « D. - I. Utrum confessio religiosarum peracta extra loca, de quibus in canone 522 et in responso diei 24 Novembris 1920, sit tantum illicita, an etiam invalida.

II. An verbum *adeat* canonis 522 sit ita intelligendum ut confessarius advocari nequeat per ipsam religiosam ad loca confessionibus mulierum vel religiosarum legitime destinata.

R. - Ad I. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad II. Negative ». C. I., 28 Decembris 1927³.

4. - « D. - Utrum verba: *loco legitime destinato*, de quibus in interpretatione diei 24 Novembris 1920 ad canonem 522, intelligenda sint tantum de loco habitualiter designato, an etiam de loco per modum actus designato vel ad normam canonis 910, § 1 electo.

R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 12 Februarii 1935⁴.

533 1. - In monasteriis monialium Superiori regulari subiectis ratio administrationis reddenda est cum Superiori regulari tum Ordinario loci. C. I., 24 Novembris 1920 (Vide can. 535).

2. - Loci Ordinarius ius habet exigendi rationes de administratione fundorum et legatorum parociae religiosae de qua in can. 1425,

Can. 522. — 1) *A. A. S.*, XII, 575; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 47; *Periodica*, X, 254; *Ius Pontificium*, 1923, 118; *Commentarium pro relig.*, II, 33. — 2) *Archiv für katolischen Kirchenrecht*, vol. 84 (1922), 102; Hilling, *l. c.*, p. 37-39; Bouscaren, ad can. 522. — 3) *A. A. S.*, XX, 61; *Revue des Communautés Religieuses*, IV (1928), 37 sq., 71 sq.; (Creusen) *Nouvelle Revue Théologique*, 55 (1928), 276-287; *Apollinaris*, I, 109; *Periodica*, XVII, 38; *Ius Pontificium*, 1938, 3; *Commentarium pro relig.*, IX, 93. — 4) *A. A. S.*, XXVII, 93; *Revue des Communautés Religieuses*, XI (1935), 82; *Periodica*, XXIV, 95; *Ius Pontificium*, 1935, 82; *Ecclesiastical Review*, 92, 506; *Irish ecclesiastical Record*, 1935, 533; *Commentarium pro relig.*, XVI, 301.

§ 2, firmis praescriptis canonum 630, § 4, et 1550. C. I., 25 Iulii 1926 (Vide can. 631).

3. - De collocatione et administratione pecuniae a religiosis collectae pro missionibus videndum est responsum S. C. de Religiosis 28 Iulii 1932 de quo in can. 296.

535 1. - « D. - Utrum vi canonis 535, § 1, n. 1, si monasterium monialium subiectum sit Superiori regulari etiam exempto, administrationis ratio reddenda sit Superiori regulari et etiam Ordinario loci.

R. - Affirmative ». C. I., 24 Novembris 1920 ¹.

2. - Ordinarius loci ius habet exigendi rationem de administratione fundorum et legatorum paroeciae religiosae de qua in can. 1425, § 2, firmis praescriptis can. 630, § 4, et 1550. C. I., 25 Iulii 1926 (Vide can. 631).

538 Pius XI, in Allocutione habita mense Iunii 1938, ad Capitulum generale Capucinarum, omnibus religiosis valde commendavit rigorosam observantiam iuris particularis et communis praesertim in acceptandis postulantis ad religionem ¹.

542 1. - « D. - Utrum verba: *qui sectae acatholicae adhaeserunt* canonis 542 sint intelligenda de iis qui, Dei gratia moti, ex haeresi vel schismate in quibus nati sunt, ad Ecclesiam pervenerint; an potius de iis qui a fide defecerunt et sectae acatholicae adhaeserunt.

R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 16 Octobris 1919 ¹.

2. - « D. - An in religionibus latini ritus sine venia, de qua in canone 542, u. 2, licite admitti possint ad novitiatum orientales qui proprio retento ritu praeparantur ad constituendas domos et provincias religiosas ritus orientalis.

R. - Affirmative ». C. I., 10 Novembris 1925 ².

3. - « D. - An ad normam C. I. C., qui sectae atheisticae adscripti sunt vel fuerunt, habendi sint quoad omnes iuris effectus etiam in ordine ad sacram ordinationem et matrimonium, ad instar eorum qui sectae acatholicae adhaerent vel adhaeserunt.

R. - Affirmative ». C. I., 30 Iulii 1934 ³.

Can. 535. — 1) *A. A. S.*, XII, 375; *Periodica*, X, 249; *Ius Pontificium*, 1923, 119; *Commentarium pro relig.*, II, 33 sqs.

Can. 538. — 1) *Il Monitore ecclesiastico*, I, 162.

Can. — 542. — 1) *A. A. S.*, XI, 477; *Commentarium pro relig.*, I, 161; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 59; *Nouvelle Revue Théologique*, 61 (1934); 1076; *Periodica*, X, 103; *Ius Pontificium*, 1923, 66. — 2) *A. A. S.*, XVII, 583; *Revue des Communautés Religieuses*, II (1926), 41; *Periodica*, XIV, 184; *Ius Pontificium*, 1926, 81. — 3) *A. A. S.*, XXVI, 494; *Revue des Communautés Religieuses*, X, (1934), 177.

544 1. - C. I., 28 Iulii 1918, Fratribus Scholarum christianarum respondit pro alumniis sui *minoris novitatus* litteras testimoniales ab Ordinario loci non esse requirendas, pro tempore quo in ista domo vixerint ¹.

2. - S. C. de Religiosis atque de Seminariis et Studiorum Universitatibus, 25 Iulii 1941, decreverunt quae sequuntur: « Antequam in Seminarium admittantur qui, quocumque titulo, ad familiam religiosam pertinuerint, Ordinarius ad Sacram Congregationem de Seminariis et Studiorum Universitatibus recurat quae de iudicio suo Ordinarium certiore faciet, peractis iis omnibus quae casus ferat.

Itemque antequam familiae religiosae adscribantur qui, quavis de causa, e Seminario egressi sint, Superiores Religiosi ad Sacram Congregationem de Religiosis recurrant, quae de suo iudicio Superiores certiores faciet, peractis iis omnibus quae casus ferat » ².

3. - Ex declaratione S. C. de Religiosis, 15 Iunii 1942, decretum supra relatum 25 Iulii 1941 non afficit clericos qui e Seminario eo praeciso fine egrediuntur ut religionem ingrediantur, nec item clericos e Seminario egressos qui ut conversi religionem ingrediuntur ³.

545 S. C. de Religiosis, 21 Novembris 1919, ad dubium: « Quid agendum in casu quo Superior religiosus vel rector Collegii aut Seminarii renuerit iuramento firmare, ad normam canonis 545, § 1, litteras testimoniales a Superiore alterius Instituti requisitas pro admittendo postulante ad normam canonis 544, § 3? ». Respondit: « Praescriptum canonum esse servandum, et Ordinarius, si agatur de Institutis iuris dioeceseani aut laicalibus, sive Collegiis aut Seminariis, vel supremus Moderator in Institutis clericalibus aut in Ordinibus regularibus, contra tales Superiores renuentes procedant, eos cogendo etiam per poenas, usque ad privationem officii. Quod si nihilominus litterae iuratae haberi non possint, res deferatur ad S. Congregationem » ¹.

552 S. C. de Religiosis, 20 Martii 1922, ad dubium: « An consuetudo exigendi taxam pro exploratione voluntatis religiosarum sustineatur in casu ». Respondit: « Negative » ¹.

555 1. - S. C. de Religiosis, 3 Novembris 1921, *Instructionem de secundo anno novitatus* edidit. In ipsa plura statuuntur, sci-

Can. 544. — 1) Commissionis responsum non fuit promulgatum in *A. A. S.*, refertur vero in *Epilome*, Vermeersch-Crensen, 1^o, n. 649, p. 402. — 2) *A. A. S.*, XXXIII, 371; *Periodica*, XXX, 73 sqs. et XXXII, 172; *Commentarium pro Religiosis*, XXIII, 226; *Analecta O. F. M. Cap.*, XLVIII, 103. — 3) Cfr. *Commentarium pro Religiosis*, l. c., 226-237 et *Analecta O. F. M. Cap.*, LVIII, 109.

Can. 545. — 1) *A. A. S.*, XII, 17; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 59; *Periodica*, X, 194.

Can. 552. — 1) *A. A. S.*, XIV, 352; *Periodica*, XI, 79.

licet, quod novitii altero novitiatus anno numquam ad opera propria instituti destinentur extra domum novitiatus nisi id constitutiones permittant et etiam in hoc casu numquam nisi per modum exceptionis et ex gravi causa quae debet existere, non ex parte religionis, sed ex parte novitii. Duobus autem mensibus ante professionem novitii ab omni opere externo abstineant et ad domum novitiatus revocentur ut integro bimestri ad professionem emittendam se praeparent ¹.

2. - Responsum C. I., 12 Novembris 1922, definit modum computandi annum novitiatus ad normam can. 34, § 3, n. 3 (Vide can. 34) ².

2. - « D. - I. An indultum apostolicum requiratur ut annus canonicus novitiatus, de quo in canone 555, § 1, n. 2, transferri possit in secundum novitiatus annum iuxta § 2 eiusdem canonis.

II. An loci Ordinarius dispensare possit super secundo novitiatus anno, si hic in constitutionibus ad professionis validitatem non requiratur ad normam canonis 555, § 2.

R. - Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative, dummodo agatur de religionibus iuris dioecesiani ». C. I., 12 Februarii 1935 ³.

556 « D. - An sub verbis: *quacumque ex causa* canonis 556, § 1 comprehendatur etiam transitus in aliam novitiatus domum, de quo in § 4 eiusdem canonis.

R. - Affirmative ». C. I., 13 Iulii 1930 ¹.

557 Religiosus qui ad aliam religionem transit, in novitiatu teneatur sicut alii novitii habitum religionis *ad quam* transit induere. S. C. de Religiosis, 14 Maii 1923 (Vide can. 633).

565 S. C. de Religiosis, 25 Novembris 1929, dedit *Instructionem* ad Superiores generales religionum laicalium de obligatione subditos in doctrina christiana rite imbuendi. In ipsa omnibus utriusque sexus religiosi institutorum laicalium praecipitur ut tempore probandatus et novitiatus tyrones christianam doctrinam ita edoceantur, ut unusquisque frater vel soror eam non solum memoriter teneat, sed etiam rite explicare queat, nec ad vota nuncupanda sine suffi-

Can. 555. — 1) *A. A. S.*, XIII, 539; Vermeersch, *Periodica*, X, 365 et sqs., ubi, inter alia notat instructionem non dirigi ad Ordines religiosos, sed ad Congregationes seu Instituta votorum simplicium. Eodem sensu, Creusen, in *Revue des Communautés Religieuses*, I (1925), 100, 129. — 2) Cfr. *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 62 et I (1925), 161, ubi habes exemplum indulti sanationis professionum hac causa invalidarum; *Periodica*, XI, 184. — 3) *A. A. S.*, XXVII, 93; *Revue des Communautés Religieuses*, XI (1935), 85; *Periodica*, XXIV, 95; *Commentarium pro religiosi*, 1935, 371; *Ecclesiastical Review*, 92, 504; *Ius Pontificium*, 1935, 83.

Can. 556. — 1) *A. A. S.*, XXII, 365; *Revue des Communautés Religieuses*, VI (1930), 179 s. (Creusen); cfr. *The Ecclesiastical Review*, 1931, 497, ubi evidens contradictio quam aliqui in hac responsione adesse censent, explicatur; *Apollinaris*, III, 566 sqs.; *Periodica*, XIX, 343; *Ius Pontificium*, 1930, 231.

cienti eiusdem cognitione admittatur, praevio examine. Religiosis autem qui in scholis doctrinam christianam explicaturi sunt ita debent esse cum in ipsa doctrina tum in methodo eam docendi instructi ut examen coram Ordinario loci de his rebus sustinere valeant. Programma autem examinis proponitur illud quod apud Vicariatum Urbis in usu est ¹.